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Regeringen har ikke aktuelle planer om at . 
foreslå en behandlingsgaranti. 

Spm. nr. S 71 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (7/10 03) 
af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Vil ministeren i lyset af forbuddet mod salg af 
slankeproduktet »Letigen« oplyse, hvordan han 
forholder sig til det stigende salg af lignende 
slankeprodukter -  eksempelvis Termapower -  
via internettet, der underminerer det danske for- 
bud?« 

Svar (20/10 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
På baggrund af indhentet udtalelse fra Læge- 
middelstyrelsen kan jeg oplyse, at styrelsen ikke 
har godkendt nogle slankeprodukter med efe- 
drin og koffein til markedsføring. Slankemidlet 
Letigen indeholdt disse stoffer, og styrelsen be- 
sluttede i november sidste år at suspendere god- 
kendelsen af dette lægemiddel på grund af tvivl 
om, hvorvidt der var et acceptabelt forhold mel- 
lem lægemidlets virkning og risikoen for bivirk- 
ninger. 

Slankemidler, der ønskes markedsført som 
lægemidler, skal godkendes ved en Fællesskabs- 
godkendelse eller en godkendelse af Lægemid- 
delstyrelsen, før de kan bringes på markedet i 
Danmark. Fra internetbutikker hjemmehørende 
i Danmark må således kun sælges lægemidler 
godkendt til markedsføring her i landet. 

Ifølge gældende bekendtgørelse om privates 
indførsel af lægemidler er det tilladt for privat- 
personer -  pr. post, kurerforsendelse o.l. -  at 
indføre lovligt indkøbte humanmedicinske læ- 
gemidler til personlig brug til sygdomsforebyg- 
gelse eller -behandling. Denne adgang gælder 
dog kun ved indførsel fra et EU/EØS-land. 

Det er Lægemiddelstyrelsens indtryk, at ho- 
vedparten af de produkter med efedrin og koffe- 
in, som danske forbrugere anskaffer, købes via 
internettet i lande uden for EU/EØS-landene. 

Kontrollen med pakker, der sendes til Dan- 
. mark, varetages af Told og Skat. Når Told og 

Skat konstaterer, at en privatperson ulovligt for- 

søger at indføre lægemidler fra lande uden for 
EU/EØS, bliver pakken stoppet med henblik på 
enten at blive destrueret eller returneret til af- 
senderen. Lægemiddelstyrelsen bliver orienteret 
om fundet og kontakter den person, der har for- 
søgt at indføre lægemidlet. 

Der er i de senere år sket en stigning i antallet 
af lægemidler, der ulovligt forsøges indført i 
Danmark. Antallet af pakker, som blev stoppet 
i tolden var i 2001 og 2002 henholdsvis 1563 og 
1893.1 indeværende år har Told og Skat indtil nu 
stoppet ca. 2160 pakker med lægemidler. 

Ud over den fysiske kontrol med pakker, der 
ankommer fra lande uden for EU/EØS, bestræ- 
ber Lægemiddelstyrelsen sig på via en målrettet 
informationsindsats at begrænse den ulovlige 
indførsel af lægemidler fra udlandet. Det væ- 
sentligste element i denne indsats er hjemme- 
siden medicinfo.dk, der er oprettet specielt med 
henblik på at oplyse om køb af lægemidler på 
internettet. 

Medicinfo.dk indeholder bl.a. en let forståelig 
gengivelse af reglerne på området, gode råd til 
forbrugerne og en interaktiv test, der gør det 
muligt hurtigt at få svar på, om et lægemiddel 
må købes på internettet eller ej. 

Inden for EU/EØS er en meget omfattende 
regulering af lægemidlers kvalitet, virkning og 
sikkerhed. Jeg finder det derfor beklageligt, så- 
fremt nogle vælger ulovligt, og på eget ansvar, 
at indføre lægemidler fra lande, hvor produkter- 
ne måske ikke underkastes samme sikkerheds- 
kontrol mv. 

Det er imidlertid min forventning, at oven- 
nævnte samlede indsats med kontrol fra Told og 
Skat og Lægemiddelstyrelsens informationsakti- 
viteter kan være med til at begrænse befolknin- 
gens internetkøb af lægemidler fra lande uden 
for EU/EØS. 

Spm. nr. S 52 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (7/10 03) 
af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at 
grundstrukturen for den elektroniske patient- 
journal endnu ikke er udarbejdet i Sundhedssty- 
relsen og i bekræftende fald, hvornår strukturen 
forventes at foreligge?« 


